



ROZPOCZĘCIE ROKU DUSZPASTERSKIEGO 25 PAŹDZIERNIKA 2020



**POWOŁANI DO WZAJEMNEJ
TROSKI**

WEZWANI DO BRATERSTWA I WZAJEMNEJ TROSKI!

Gest domowy: Rozważając proponowane niżej teksty **pomyślcie o Wspólnocie parafialnej**, w której żyjecie, **o jej potrzebach materialnych i duchowych**. Wyrażając swoją troskę o rozwój duchowy tej Wspólnoty **pomyślcie o swoim miejscu w niej i o zadaniach, które moglibyście podjąć dla jej rozwoju**. Pomódlcie się o zaangażowanie się jak największej ilości osób w Parafii.

Teksty do rozważań: Dlatego, że Jezus pragnie abyśmy żyli w braterskiej miłości i nieprzerwanie troszczyli się o siebie wzajemnie, wsłuchajmy się w Jego nauczanie i nauczanie Kościoła:

„Będziesz miłował Pana, swego Boga całym swoim sercem, całą swoją duszą i całym swoim umysłem. To jest największe i pierwsze przykazanie. Drugie jest podobne do niego: Będziesz miłował swego bliźniego, jak siebie samego. Na tych dwóch przykazaniach opiera się całe Prawo i Prorocy.” (Mt 22,37- 40).

„O nic się już zbyt nie troskajcie, ale w każdej sprawie wasze prośby przedstawiajcie Bogu w modlitwie i błaganu z dziękczynieniem!” (Flp 4,6).

*„Stwórca powierzył życie człowieka jego odpowiedzialnej trosce nie po to, by nim samodzielnie dysponował, ale by go dobrze strzegł oraz zarządzał nim wiernie i z miłością. Bóg Przymierza powierzył życie człowieka drugiemu człowiekowi - jego bratu, zgodnie z prawem wzajemności dawania i otrzymywania, składania siebie w darze i przyjmowania daru bliźniego. (...) Wszyscy zatem mamy nieść naszemu bliźniemu posługę miłości, broniąc jego życia i wspomagając je zawsze, a zwłaszcza wówczas, gdy jest słabe lub zagrożone. Powinniśmy **troszczyć się** o nie, nie tylko jako jednostki, ale także jako wspólnota, czyniąc z bezwarunkowego szacunku do życia ludzkiego fundament nowego społeczeństwa” (Jan Paweł II, *«Evangelium Vitae»*, nr 76 i 77).*

*„W społeczeństwie konsumpcyjnym zubożeniu ulega zmysł estetyczny i tak przygasa radość. Wszystko jest po to, by nabyć, osiągnąć lub zużyć; także ludzie. Natomiast czuła troska jest przejawem tej miłości, która wyzwala się z tego egoistycznego pragnienia posiadania.” (Franciszek, *Adhortacja «Amoris Laetitia»*, nr 127).*

Gest liturgiczny: Prosimy, przynieście na Mszę św. kartki z posługą, którą jesteście gotowi podjąć w Parafii.. Kartki te złożycie do koszyków przy wejściu do świątyni. Zostaną one przyniesione w procesji z darami do ołtarza, aby były naszym wspólnym darem eucharystycznym.



META ROZU
Wzrosty wiary i miłości, zaangażowanie do wyznania
BRATERSKIEGO przez wspólnoty i grupy
w wypracowaniu ewangelizacyjnych i duszpasterskich zadań
realizacji Programu Odbudowy i Ewangelizacji Parafii.

Program opracowany w parafii św. Floriana w Czędzikowie
i w parafii św. Floriana w Haleńce, w parafii św. Floriana w Czędzikowie
i w parafii św. Floriana w Haleńce, w parafii św. Floriana w Czędzikowie
i w parafii św. Floriana w Haleńce, w parafii św. Floriana w Czędzikowie
i w parafii św. Floriana w Haleńce, w parafii św. Floriana w Czędzikowie

Rozpoczynamy w naszej Parafii **trzeci rok realizacji Duszpasterskiego Programu Odbudowy i Ewangelizacji**. Celem naszej całorocznej pracy duszpasterskiej będzie uwrażliwienie nas wszystkich Parafian na doświadczenie **«Braterstwa»**. Temu celowi służyć będzie pięć wydarzeń ewangelizacyjnych, poświęconych budowaniu naszego powołania do: **wzajemnej troski, serdeczności, przebaczenia, wzajemnej pomocy i braterskiej miłości**.

Najbliższe wydarzenie odbędzie się w niedzielę **25 października 2020 roku**. Jego hasło brzmi: **«Powołani do wzajemnej troski»**.

Powszechne powołanie do świętości łączy się z obowiązkiem troszczenia się o rozwój każdego człowieka żyjącego na ziemi. Świętość członków Kościoła przejawia się między innymi w nieustannym zmaganiu się o szczęście wszystkich ludzi, o postęp całej ludzkości. Szczególnie w trudnych chwilach życia wszyscy ochrzczeni zobowiązani są do okazywania sobie wzajemnej pomocy, a także do wspierania niechrześcijan, np. w wypadku trzęsienia ziemi, powodzi, czy innych kataklizmów. **Okazując bliźnim pomoc, trzeba usuwać przyczyny zła, a nie tylko jego przejawy. Troszcząc się o drugiego człowieka chrześcijanin nie może zapominać o tym, co dla każdego jest najważniejsze: o ich wiecznym zbawieniu.** Ta troska o bliźnich może przejawiać się w okazywaniu im bezpośredniej pomocy albo też w uwrażliwianiu otoczenia na potrzeby braci, w skłanianiu do dobrego działania, czy w zaproszeniu do współpracy nad wspólnym dziełem zbawienia itp.



To dlatego cały Kościół powinien skupić się na wzajemnej trosce. „Chrześcijanin musi troszczyć się nie tylko o siebie, lecz również o bliźnich, wiedząc, że nasze losy są od siebie współzależne, tak w dobru, jak i w złu. Zarówno grzech, jak i uczynki miłości mają ten wymiar społeczny” – pisze Papież Benedykt XVI. **Potwierdzeniem tych słów niech będzie świadectwo jednej z naszych parafianek:**



„Razu pewnego miałam na obiad coś przepysznego. Był to placek ziemniaczany, upieczony w piekarniku. Pomyślałam sobie, że czegoś takiego nie godzi się jeść samej, więc zaprosiłam gościa. Kiedy usiedliśmy do stołu, zadzwonił domofon, z którego odezwał się głos: «Jestem bezdomny i głodny, czy mogę prosić o coś do jedzenia?» Odpowiedziałam: «Przykro mi, ale nie mogę panu pomóc!» W tym samym jednak momencie zapytałam samą siebie: «Jak teraz mamy spożywać coś tak niecodziennego, gdy tam, na dole, stoi człowiek i woła jeść.» W mgnieniu oka zapakowałam pozostałą, gorącą część placka i mój gość zdążył go podać głodnemu. Wielka była radość doręczyciela i ogromne wzruszenie odbiorcy. I tak, jedząc podzielony posiłek, czuliśmy potrójny jego smak.”

NIE TROSZCZ SIĘ ZBYTNI O SPRAWY TEGO ŚWIATA!

Współczesny świat wywiera na społeczeństwo presję konieczności życia w coraz większym konsumpcjonizmie. Mamy również skonsumować i wyrzucić do kosza naszą wiarę, rodzinę, moralność i przekonania. Wszystko to w imię postępu, który zapewnia promotorom tych rozwiązań potężne zyski i władzę, a z nas czyni bezmyślnych niewolników. Nie dajmy się zwieść i zwróćmy swoje pragnienia ku Bogu.



TROSZCZYMY SIĘ NIE TYLKO O SIEBIE. DBAJMY TAKŻE O ZBAWIENIE BRACI I SIÓSTR!



Jedną z podstawowych misji każdego chrześcijanina jest troska o zbawienie swoje i współbraci. Można to powołanie realizować na wielu płaszczyznach, jak przykład własnego życia, gdzie nasze uczynki i postępowanie wzbudzają chęć do naśladownictwa. Miłosierdzie wobec bliźnich, przebaczenie i zainteresowanie sprawami codziennymi w łączności z łaską Bożą mogą dać wspaniałe owoce chrześcijańskiej jedności i solidarności z potrzebującymi.

PRZYJMIJ NASZE ZAPROSZENIE DO WSPÓŁPRACY W DZIELE ZBAWIENIA!

Zapraszamy Cię, drogi czytelniku tego «Listu» do współpracy nad dziełem wspólnego zbawienia w trosce o duchowe dobro każdego z nas i całej naszej Wspólnoty parafialnej. Jeśli zechcesz podzielić się z nami swoimi przemyśleniami nad treścią tego listu lub znalazłeś jakiś ciekawy tekst na kolejne z naszych wydarzeń prosimy Cię nie zwlekaj i napisz do nas swego mail'a: parafia-florian@wp.pl Zajrzyj również na naszą stronę internetową: <https://sw.florian.ns48.pl/>, by zapoznać się z treścią nowych wydarzeń!

